



Sumário

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS	2
DIRETORIA DE HABITAÇÃO	16

Diário Oficial

Edição nº 1312/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Nova Odessa, Conforme **Lei Municipal 3.163**, de 07 de março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Odessa poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa
CNPJ: 45.781.184/0001-02
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, Nova Odessa/SP
CEP: 13380-017
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00
Telefone: (19) 3476-8600
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br
E-mail do Diário Oficial: doficial@novaodessa.sp.gov.br
Site: <https://novaodessa.sp.gov.br>



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº. 214/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 6994/2024. Edital: 36/PE/2024. Detentora: RMP Distribuidora Ltda. Assinatura: 22/11/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES DA CLASSE SERINGAS, AGULHAS, SCALPS, DRENOS E OUTROS PARA UTILIZAÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

2 - LOTE 02

Item	Código	Quantidade	Unidade	Especificacao	Vlr Unitário	Vlr Total
1	1.12.02.0087-0	50,00	UN	BALÃO DE REINALAÇÃO BARAKA 5 LT	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
2	1.12.02.0155-9	3.000,00	UN	Catheter oxigênio tipo óculos para administração de oxigênio, flexível anatômico, com sistema de fixação, que não cause desconforto ao paciente	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
3	1.12.03.0430-7	250,00	UN	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - INFANTIL	R\$ 1,70	R\$ 425,00

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

4	1.12.03.0580-0	100,00	KT	Aspirador de rede vacuômetro, (venturi) kit contendo Frasco coletor em policarbonato resistente a quedas Capacidade: 400ml ou 500m. (graduado) Tampa em polipropileno e nylon Pressão de entrada: (Ar e O ²): 6Kgf cm ² Escala do vacuômetro: 0 e 76 cm Hg (externa) e 0 a 30 pol.Hg (Interna) Conexões conforme especificações das normas ABNT Boia antitransbordamento em polipropileno (PP)	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
5	1.12.03.0581-8	100,00	KT	Aspirador Venturi Para Ar Comprimido encanado, tampa injetada em Nylon com inserto de metal, botão de controle do fluxo de aspiração e bico de sucção. Frasco coletor policarbonato de alta resistência, 400ml ou 500ml graduado. Proteção anti transbordamento Conexão padrão ABNT NBR 11906.	R\$ 131,20	R\$ 13.120,00
6	1.12.03.0585-0	15,00	UN	Máscara oxigênio para traqueostomia adulto, com conector 360, Policloreto de Vinila (PVC), Polipropileno (PP) e borracha sintética. Embalado individualmente. Registro anvisa.	R\$ 19,00	R\$ 285,00

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

7	1.12.03.0586-9	20,00	UN	Extensor para máscara de traqueostomia com ponta rosca, pvc, medida mínima 2 metros. permite a conexão segura e eficiente entre a máscara de traqueostomia e o sistema de oxigênio. Embalado individualmente. registro anvisa.	R\$ 17,00	R\$ 340,00
---	----------------	-------	----	--	-----------	------------

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº. 215/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 6994/2024. Edital. 36/PE/2024. Detentora: Ardimed Distribuidora Ltda. Assinatura: 22/11/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES DA CLASSE SERINGAS, AGULHAS, SCALPS, DRENOS E OUTROS PARA UTILIZAÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

3 - LOTE 03							
Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Pr. Unitário	Pr. Total	Marca	Reg. Anvisa
1	4	UN	DRENO DE SUCCÃO Nº 6,4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	MEDSHA RP	80267170017
2	4	UN	DRENO DE SUCCÃO 3,2	R\$ 55,00	R\$ 220,00	MEDSHA RP	80267170017

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

3	4	UN	DRENO DE SUCCÃO Nº 4.8	R\$ 55,00	R\$ 220,00	MEDSHA RP	80267170017
4	25.000	UN	Torneira 3 vias, descartável, embalado individualmente e estéril	R\$ 1,22	R\$ 30.500,00	VITAL / WELLME D	10296900040
5	100	UN	CATETER PERIDURAL Nº 18	R\$ 69,16	R\$ 6.916,00	BBRAUM / PERIFIX	10008530058
6	100	UN	CATETER PERIDURAL Nº 16	R\$ 72,64	R\$ 7.264,00	BBRAUM / PERIFIX	10008530058
7	10	UN	Dispositivo automático de punção intra-óssea adulto "BIG", composto de PVC com trava de segurança e mola disparadora, com profundidade de penetração ajustável, agulha e agulha trocar (mandril) em aço inox, embutidas totalmente no corpo do dispositivo, em conformidade com as normas AISI 316 e 304, disparadas por mola automática, com acionamento manual, utilizado para acesso intra-óssea,	R\$ 1.701,90	R\$ 17.019,00	SAM MEDICA L	10429999002

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

			permitindo infusão de medicamentos e fluidos, na ausência de acesso venoso, tamanho adulto calibre 15 G e extensão variável de acordo com a faixa etária				
8	10	UN	Dispositivo automático de punção intra-óssea pediátrico, "BIG" composto de PVC com trava de segurança e mola disparadora, com profundidade de penetração ajustável, agulha e agulha trocar (mandril) em aço inox, embutidas totalmente no corpo do dispositivo, em conformidade com as normas AISI 316 e 304, disparadas por mola automática, com acionamento manual, utilizado para acesso intra-óssea, permitindo infusão de medicamentos e fluidos, na ausência de acesso venoso, tamanho infantil e pediátrica calibre 18 G e extensão variável de acordo com a faixa etária	R\$ 1.701,90	R\$ 17.019,00	SAM MEDICA L	10429999002

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº. 216/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 6994/2024. Edital. 36/PE/2024. Detentora: Biofac Industria Comércio Representação Ltda. Assinatura: 22/11/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES DA CLASSE SERINGAS, AGULHAS, SCALPS, DRENOS E OUTROS PARA UTILIZAÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

1 - LOTE 01							
Item	Quantidade	Unidade	Especificação	Pr. Unitário	Pr. Total	Marca	Reg. Anvisa
1	13.000	UN	SERINGA DE INSULINA 100UI, C/ AGULHA 8MM, CALIBRE 30 G (0,3MM) ACOPLADA A SERINGA	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180015
2	3.000	UN	SCALP N.º 19, DISPOSITIVO INTRAVENOSO SIMPLES SILICONIZADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	SAFER	10150470543
3	5.000	UN	Scalp nº 21 dispositivo intravenoso simples siliconado de paredes finas com bisel trifacetado, asas flexíveis e alinhadas c/ tubo de vinil transparente com conector rígido tipo luer, c/ tampa, estéril embalagem individual em papel cirurgico, caixa com 150 unidades, validade mínima de 36 meses da data da entrega com dispositivo de segurança.	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	SAFER	10150470543

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

4	6.000	UN	Scalp nº 23 dispositivo intravenoso simples siliconado de paredes finas com bisel trifacetado, asas flexíveis e alinhadas c/ tubo de vinil transparente com conector rígido tipo luer, c/ tampa, estéril embalagem individual em papel cirurgico, validade mínima de 36 meses da data da entrega com dispositivo de segurança.gurança.	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00	SAFER	1015047054 3
5	2.000	UN	SCALP N.º 25, DISPOSITIVO INTRAVENOSO SIMPLES SILICONIZADO. Com dispositivo de segurança.	R\$ 0,46	R\$ 920,00	SAFER	1015047054 3
6	1.500	UN	SCALP N.º 27, DISPOSITIVO INTRAVENOSO SIMPLES SILICONIZADO. Com dispositivo de segurança.	R\$ 0,48	R\$ 720,00	SAFER	1015047054 3
7	25.000	UN	Agulha descartável 25x8, siliconada, trifacetada, embalada individualmente,.	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00	SR	8002618000 9
8	15	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5, SILICONIZADA, BISEL	R\$ 0,44	R\$ 6,60	SALDANHA RODRIGUE	8002618004 7

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

			TRIFACETADO, PENETRAÇÃO INDOLOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL POLI-GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO FÍSICO RAIÓ GAMA COBALTO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 MESES DA DATA DA ENTREGA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.			S	
9	15.000	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO UI, PENETRAÇÃO INDOLOR, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL POLI-GRAU CIRURGICO. ESTERILIZADO PELO PROCESSO FISICO RAIÓ GAMMA COBALTO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 MESES DA DATA DA ENTREGA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00	SALDANHA RODRIGUES	81391540002
10	20.000	UN	Agulha descartável 25x7 siliconada, bisel trifacetado, penetração indolor, com dispositivo de segurança em embalagem individual em papel poli-grau cirúrgico, esterilizado pelo processo físico Raio Gama Cobalto, validade mínima de 60 meses da data de entrega.	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	MEDIX	80495519017

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

11	100.000	UN	Agulha descartável 30x7, siliconizada, bisel trifacetado, penetração indolor, embalagem individualmente em papel Poligrau cirúrgico, esterilizado pelo processo físico Raio Gama Cobalto, validade mínima de 60 meses da data da entrega. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00	MEDIX	80495519017
12	150.000	UN	Agulha descartável 30x8, siliconizada, bisel trifacetado, penetração indolor, embalagem individualmente em papel Poligrau cirúrgico, esterilizado pelo processo físico Raio Gama Cobalto, validade mínima de 60 meses da data da entrega. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180047
13	300.000	UN	Agulha descartável 40x12 siliconizada, bisel trifacetado, penetração indolor, embalagem individualmente em papel Poligrau cirúrgico, esterilizado pelo processo físico Raio Gama Cobalto, validade mínima de 60 meses da data da entrega. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	R\$ 0,29	R\$ 87.000,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180047
14	1.000	UN	Agulha Raqui descartável 25 G3-1/2 ponta tipo Quincke	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	KDL	10150470678

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

			(agulha espinhal descartável para anestesia regional, dispositivo potencialmente perigoso, apirogenico, esterilizado por oxido de etileno, produto de uso único), validade 5 anos após fabricação				
15	1.000	UN	Agulha Raqui descartável 27 G3-1/2 ponta tipo Quincke (agulha espinhal descartável para anestesia regional, dispositivo potencialmente perigoso, apirogenico, esterilizado por oxido de etileno, produto de uso único), validade 5 anos após fabricação	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00	QUINCKE	10150470689
16	260	CX	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 01 ML, COM AGULHA GRADUADA DE 6 X 0,25MM, BICO RETO, COM ROSCA, EMBOLO COM BORRACHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, CIAXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00	TKL	80288090100
17	6.500	UN	Seringa plástica descartável 01ml, sem agulha graduada, bico reto, sem rosca, embolo com borracha, siliconizada, estéril, acondicionada em embalagem individual	R\$ 0,18	R\$ 1.170,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180025

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

18	180.000	UN	Seringa plástica descartável 05ml, sem agulha graduada, bico reto, sem rosca, embolo com borracha, siliconizada, estéril, acondicionada em embalagem individual	R\$ 0,18	R\$ 32.400,00	INJEX	10160610007
19	180.000	UN	Seringa plástica descartável 10ml, sem agulha graduada, bico reto, sem rosca, embolo com borracha, siliconizada, estéril, acondicionada em embalagem individual	R\$ 0,25	R\$ 45.000,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180029
20	500	UN	Agulha Spinal para Raqui 22 gauges de comprimento e 1/2 polegada	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00	KDL	10150470678
21	500	UN	Agulha Spinal para Raqui 22 gauges de comprimento e 2 e 1/2 polegadas	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	QUINCKE UNISIS	10150470179
22	500	UN	Agulha Spinal para Raqui 22 gauges de comprimento e 3 e 1/2 polegadas	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	QUINCKE UNISIS	10150470179

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

23	3.200	UN	Seringa plástica descartável 1 ml graduada, com agulha acoplada, êmbolo com borracha, siliconada, estéril.	R\$ 0,70	R\$ 2.240,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180015
24	6.000	UN	Seringa plástica descartável 1ml graduada, sem agulha acoplada, com conexão de rosca (luer lock) êmbolo com borracha, siliconizada, estéril	R\$ 0,14	R\$ 840,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180029
25	120.000	UN	Seringa plástica descartável 3ml graduada, sem agulha acoplada, com conexão de rosca (luer lock) êmbolo com borracha, siliconizada, estéril.	R\$ 0,13	R\$ 15.600,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180029
26	180.000	UN	Seringa plástica descartável 5 ml graduada, sem agulha acoplada, com conexão de rosca (luer lock) êmbolo com borracha siliconizada, estéril	R\$ 0,18	R\$ 32.400,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180029
27	160.000	UN	Seringa plástica descartável 10 ml graduada, sem agulha acoplada, com conexão de rosca (luer lock) êmbolo com borracha siliconizada, estéril	R\$ 0,24	R\$ 38.400,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180029

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Suprimentos e Licitações

28	120.000	UN	Seringa plástica descartável 20 ml graduada, sem agulha acoplada, com conexão de bico, êmbolo com borracha, siliconizada, estéril	R\$ 0,38	R\$ 45.600,00	SALDANHA RODRIGUES	80026180029
29	200	UN	Agulha Raquidiana 22G x 7.0 IN 0,7mm x 178mm Agulha com ponta tipo Quincke aprotéico, estéril	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	IN UNISIS	10150470179
30	200	UN	Agulha raqui descartável 25Gx4 (0,53x120mm) para obeso	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00	KDL	10150470689

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº. 217/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 6994/2024. Edital. 36/PE/2024. Detentora: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda. Assinatura: 22/11/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES DA CLASSE SERINGAS, AGULHAS, SCALPS, DRENOS E OUTROS PARA UTILIZAÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

5 - LOTE 05

Item	Código	Quantidade	Unidade	Especificacao	Vlr Unitário	Vlr Total
------	--------	------------	---------	---------------	--------------	-----------

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
 e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600



MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

1	1.12.01.0440-5	3.000,00	FR	SOLUÇÃO PARA CLISTER GLICERINADO 12% 500ML.	R\$ 8,60	R\$ 25.800,00
2	1.12.02.1240-2	5.000,00	FR	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO (1000 ML)	R\$ 8,24	R\$ 41.200,00

Adriana Cristina Welsch Ferraz
Secretária de Saúde

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600

**CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO DE INTERESSE SOCIAL - CMHUIS**

Cláudio José Schooder, Prefeito Municipal, convoca os membros do conselho (Decreto 4.823 da edição 1309 do dia 22/11/2024), para reunião com a seguintes pautas:

1º Regimento Interno

2º Eleição da Diretoria

3º Aprovação do calendário para realização das reuniões ordinárias.

Local: Auditório da Prefeitura localizado na Avenida João Pessoa 777, Centro

Data: 02 de Dezembro de 2024

Horário: Primeira chamada as 18:30h, segunda chamada as 19:00h.